
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

  
PORTARIA Nº 834/GR/IFAM, DE 11 DE JUNHO DE 2025. 

 

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto 

Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, de 

21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, e;          

CONSIDERANDO o Processo nº 23443.006784/2025-32, de 10/06/2025;  

CONSIDERANDO o Despacho nº 1530/2025 – CGCI/REITORIA, R E S O L V E: 

  Art. 1º ATUALIZAR a Portaria nº 2.219/GR/IFAM, de 20/12/2023, que designou a 
Comissão Permanente de Prevenção e Enfrentamento ao Assédio Moral e Sexual no IFAM 
(COPEA) conforme abaixo: 
 

 EXCLUIR: 

Nome Lotação/Campus Função 

Beatriz Pereira Dias Comissão de Ética Membro 

 
 INCLUIR: 

Nome Lotação/Campus Função 

Renata Soares Martins PROEN Membro 

Klissiathaila Davila de Carvalho Comissão de Ética Membro 

 

Art. 2º À Coordenacão Geral de Governança e Controle Interno – CGCI, para as 

providências que se fizerem necessárias. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 

 

 

 

Reitor do IFAM 


		2025-06-11T11:50:42-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




